
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 30η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1368/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-09-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1096140/24-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 24-09-2024. 
 

Θέμα 15ο  
Α)Έγκριση διενέργειας διαπραγμάτευσης άγονων και νέων δρομολογίων Ειδικών Σχολείων 
μεταφοράς μαθητών Β)Κατάργηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δυτ. Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαίρη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον  ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014), όπως ισχύει. 
3. Τον  ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016), όπως ισχύει και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 216. 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 2 

4. Τον ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α΄/30-3-2018) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 

μεταφοράς μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών» 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 5134/2024 (Α΄ 146) «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 

μεταφοράς μαθητών για το διδακτικό έτος 2024-2025». 
7. Τον ν. 5056/05-10-2023 (ΦΕΚ 163/τ.Β΄/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει. 

8. Το π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β΄/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθ. 50025/19-09-2018 (Β΄ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

11. Την υπ’ αριθ. 53173/11-08-2022 (ΦΕΚ 4294/τ.B΄/11-08-2022) Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
50025/2018 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Εσωτερικών, Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

13. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις και λοιπές διατάξεις 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, 
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

14. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
σχετικά με ορισμό Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών, όπως ισχύει. 

15. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

16. Την υπ’ αριθ. 178/2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής περί  έγκρισης  προγράμματος  προμηθειών - παροχής υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους  2022.  

17. Την υπ’ αριθ. 481/2023  (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.  

18. Την υπ’ αριθ. 493/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
141.270.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025 όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2602/2022 (ΑΔΑ: 
Ω5437Λ7-ΕΓΙ)  και  υπ’ αριθ. 2812/2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΔΟ7Λ7-ΔΔ6) αποφάσεις αυτής. 

19. Την υπ’ αριθ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 και ειδικά το άρθρο 7.1 αυτής. 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 3 

20. Την αριθ. πρωτ. 243845/22-03-2022 (ΨΚ0Ψ7Λ7-ΡΚ2 & 22REQ010255540), την αριθ. πρωτ. 
745/02-01-2023 (9Ψ7Ο7Λ7-Ζ1Ο) και την αριθ. πρωτ. 4868/03-01-2024 (ΡΒ497Λ7-Υ9Ψ) 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  

21. Τις υπ’ αριθ. 6/2022, 7/2022, 9/2022, 11/2022, 8/2023, 9/2023, 11/2023, 1/2024, 6/2024, 
7/2024 και 9/2024 Προσκλήσεις Υποβολής Οικονομικών Προσφορών Π.Ε. Δυτικής Αττικής, στο 
Πλαίσιο του ΔΣΑ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 
2024-2025 καθώς και τις σχετικές εκδοθείσες αποφάσεις της Οικονομικής/Περιφερειακής 
Επιτροπής. 

22. Την υπ’ αριθ. 24/2024 (24SYMV014998791) σύμβαση της Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
23. Το σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών περί διενέργειας 

διαπραγματεύσεων για τα νέα και άγονα δρομολόγια Ειδικών Σχολείων. 
24. Το αριθ. πρωτ. 1095650/24-09-2024 έγγραφο της Δ/σης Παιδείας με θέμα: «Μεταφορά 

μαθητών Ειδικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής (ΠΕΔΑ)-Εισήγηση και 
διαβίβαση πινάκων: α) των με Α/Α  177,178,179,180,181,182 και 183 νέων δρομολογίων για 
δημοπράτηση και β)των με Α/Α 162,163, 164,166 και 175 δρομολογίων ΠΕΔΑ προς 
κατάργηση». 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή να αποφασίσει 
σύμφωνα με τους κάτωθι πίνακες:  
Α) την κατάργηση των υπ’. αριθ. 162,163,164,166,175 καθώς των 62 και 50 εφόσον υπάρξουν 

ανάδοχοι για τα δρομολόγια με α/α 182 και 183 αντίστοιχα της παρούσας διαπραγμάτευσης. 
Β) την έγκριση προσφυγής σε διαπραγμάτευση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. 

Δυτικής Αττικής. 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 4 

Πίνακας 1: ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ: Δρομολόγια Α/Α 162, 163, 164, 166 και 175 μεταφοράς μαθητριών/-τών δημόσιων σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής 

A
/A

 

Δ
ήμ

ος
 

Εξ
υπ

ηρ
ετ

ού
με

να
 

Σχ
ολ

εί
α 

Π
ερ

ιγ
ρα

φ
ή 

Δ
ρο

μο
λο

γί
ου

 

Σύ
νο

λο
 

Έμ
φ

ορ
τω

ν 
Χι

λι
ομ

έτ
ρω

ν 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Τύ
πο

ς 
Μ

ετ
αφ

ορ
ικ

ού
 

Μ
έσ

ου
 

Έν
δε

ιξ
η 

Συ
νο

δο
ύ 

Ει
δι

κά
 

Δ
ια

μο
ρφ

ω
μέ

νο
 

Ό
χη

μα
 

Α
ρι

θμ
ός

 
Α

να
πη

ρι
κώ

ν 
Α

μα
ξι

δί
ω

ν 

Ώ
ρα

 Ά
φ

ιξ
ης

 σ
το

 
Σχ

ολ
εί

ο 

Ώ
ρα

 Α
να

χώ
ρη

ση
ς 

απ
ό 

το
 Σ

χο
λε

ίο
 

Α
νά

δο
χο

ς 

 Η
με

ρή
σι

ο 
κό

στ
ος

 
αν

αδ
όχ

ου
 χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

162 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ - ΣΧΟΛΕΙΟ 26 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 
LINE TRAVEL 

Ο.Ε. 
€ 71,00 

163 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΚΥΨΕΛΗ - ΝΕΑ 
ΚΥΨΕΛΗ - ΠΑΤΗΣΙΑ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
17 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 

LINE TRAVEL 
Ο.Ε. 

€ 58,00 

164 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΑΓΙΟΥ ΜΕΛΕΤΙΟΥ - 
ΑΧΑΡΝΩΝ - ΚΑΤΩ 

ΠΑΤΗΣΙΑ - ΣΧΟΛΕΙΟ 
15 3 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 

LINE TRAVEL 
Ο.Ε. 

€ 72,50 

166 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ - ΣΧΟΛΕΙΟ 15 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 («Άγονο») - 

175 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ - 
ΙΛΙΟΝ - ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ 

- ΣΧΟΛΕΙΟ 
16 3 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 («’Άγονο») - 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 5 

Πίνακας 2: ΝΕΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ με Α/Α 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, μεταφοράς μαθητριών/-τών Ειδικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής 

A
/A

 

Δ
ήμ

ος
 

Εξ
υπ

ηρ
ετ

ού
με

να
 

Σχ
ολ

εί
α 

Π
ερ

ιγ
ρα

φ
ή 

Δ
ρο

μο
λο

γί
ου

 

Σύ
νο

λο
 

Έμ
φ

ορ
τω

ν 
Χι

λι
ομ

έτ
ρω

ν 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Τύ
πο

ς 
Μ

ετ
αφ

ορ
ικ

ού
 

Μ
έσ

ου
 

Έν
δε

ιξ
η 

Συ
νο

δο
ύ 

Ει
δι

κά
 

Δ
ια

μο
ρφ

ω
μέ

νο
 

Ό
χη

μα
 

Α
ρι

θμ
ός

 
Α

να
πη

ρι
κώ

ν 
Α

μα
ξι

δί
ω

ν 

Ώ
ρα

 Ά
φ

ιξ
ης

 σ
το

 
Σχ

ολ
εί

ο 

Ώ
ρα

 Α
να

χώ
ρη

ση
ς 

απ
ό 

το
 Σ

χο
λε

ίο
 

 Η
με

ρή
σι

ο 
κό

στ
ος

 
χω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
 

 
Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ιζ
όμ

ε
νο

 κ
όσ

το
ς 

16
1 

ημ
ερ

ώ
ν 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

177 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ - ΙΛΙΟΝ 
(ΠΑΛΑΤΙΑΝΗ) - ΝΕΑ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ (ΔΥΤΙΚΑ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ) - 

ΟΔΟΣ ΘΗΒΩΝ, 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ 
ΒΟΡΡΑ - ΚΑΜΑΤΕΡΟ 

(ΠΛΗΣΙΟΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ) - 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 
ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΜΥΛΟΥ - 
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΠΡΟΣ ΝΕΑ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ 
(ΔΥΤΙΚΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΔΟΥ) -  ΣΧΟΛΕΙΟ 

22 6 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 € 189,00 € 30.429,00 

178 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ - 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ - 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

32 5 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 € 200,00 € 32.200,00 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 6 

Πίνακας 2: ΝΕΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ με Α/Α 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, μεταφοράς μαθητριών/-τών Ειδικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής 

A
/A

 

Δ
ήμ

ος
 

Εξ
υπ

ηρ
ετ

ού
με

να
 

Σχ
ολ

εί
α 

Π
ερ

ιγ
ρα

φ
ή 

Δ
ρο

μο
λο

γί
ου

 

Σύ
νο

λο
 

Έμ
φ

ορ
τω

ν 
Χι

λι
ομ

έτ
ρω

ν 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Τύ
πο

ς 
Μ

ετ
αφ

ορ
ικ

ού
 

Μ
έσ

ου
 

Έν
δε

ιξ
η 

Συ
νο

δο
ύ 

Ει
δι

κά
 

Δ
ια

μο
ρφ

ω
μέ

νο
 

Ό
χη

μα
 

Α
ρι

θμ
ός

 
Α

να
πη

ρι
κώ

ν 
Α

μα
ξι

δί
ω

ν 

Ώ
ρα

 Ά
φ

ιξ
ης

 σ
το

 
Σχ

ολ
εί

ο 

Ώ
ρα

 Α
να

χώ
ρη

ση
ς 

απ
ό 

το
 Σ

χο
λε

ίο
 

 Η
με

ρή
σι

ο 
κό

στ
ος

 
χω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
 

 
Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ιζ
όμ

ε
νο

 κ
όσ

το
ς 

16
1 

ημ
ερ

ώ
ν 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

179 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΚΟΥΚΑΚΙ - 
ΠΑΝΟΡΜΟΥ (ΥΨΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 
PRESIDENT) - ΤΕΡΜΑ 
ΖΩΟΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ 

(ΝΕΑΠΟΛΗ 
ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ) - 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ - ΑΤΤΙΚΗ - 
ΣΕΠΟΛΙΩΝ & ΡΟΔΟΥ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

26 6 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 € 196,00 € 31.556,00 

180 ΦΥΛΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 

ΚΑΤΩ ΠΑΤΗΣΙΑ - 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΙΩΝΙΑΣ - 

ΑΧΑΡΝΩΝ & 
ΛΕΜΕΣΟΥ - 

ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ - 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ & 
ΣΙΦΝΟΥ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

& ΣΚΙΑΘΟΥ - 
ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 

ΑΘΗΝΩΝ - 
ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ (ΑΝΩ 

ΠΑΤΗΣΙΑ) - Λ. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

22 9 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:20 € 189,00 € 30.429,00 

181 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
ΜΕΓΑΡΑ - ΣΧΟΛΕΙΟ 23 1 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 1 8:00 13:20 € 195,00 € 31.395,00 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 7 

Πίνακας 2: ΝΕΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ με Α/Α 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, μεταφοράς μαθητριών/-τών Ειδικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής 

A
/A

 

Δ
ήμ

ος
 

Εξ
υπ

ηρ
ετ

ού
με

να
 

Σχ
ολ

εί
α 

Π
ερ

ιγ
ρα

φ
ή 

Δ
ρο

μο
λο

γί
ου

 

Σύ
νο

λο
 

Έμ
φ

ορ
τω

ν 
Χι

λι
ομ

έτ
ρω

ν 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Τύ
πο

ς 
Μ

ετ
αφ

ορ
ικ

ού
 

Μ
έσ

ου
 

Έν
δε

ιξ
η 

Συ
νο

δο
ύ 

Ει
δι

κά
 

Δ
ια

μο
ρφ

ω
μέ

νο
 

Ό
χη

μα
 

Α
ρι

θμ
ός

 
Α

να
πη

ρι
κώ

ν 
Α

μα
ξι

δί
ω

ν 

Ώ
ρα

 Ά
φ

ιξ
ης

 σ
το

 
Σχ

ολ
εί

ο 

Ώ
ρα

 Α
να

χώ
ρη

ση
ς 

απ
ό 

το
 Σ

χο
λε

ίο
 

 Η
με

ρή
σι

ο 
κό

στ
ος

 
χω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
 

 
Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ιζ
όμ

ε
νο

 κ
όσ

το
ς 

16
1 

ημ
ερ

ώ
ν 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

182 
(*) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ και 
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

(ΤΡΥΠΑ ΑΛΕΠΟΥΣ - 
ΚΡΙΕΖΗ - ΛΕΩΦΟΡΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ - 
ΔΑΙΔΑΛΟΥ - 

ΑΧΑΡΝΩΝ - ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ - 

ΚΑΛΛΕΡΓΗ - 
ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΥ - 

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΝΑΤΟ - 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - 

ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΥΛΩΝΑ - 
ΝΙΚΗΣ - ΔΟΪΡΑΝΗΣ - 
ΦΥΛΗΣ - ΜΕΓΑΡΙΔΟΣ 

- ΘΕΣΗ ΠΗΛΙΧΟ) - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

25 28 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 13:20 200,00 € 32.200,00 

183 
(**) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ και 
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 2 
(ΝΕΑ ΖΩΗ - ΑΝΩ 

ΦΟΥΣΑ -ΚΑΤΩ ΦΟΥΣΑ 
- ΒΑΡΙ ΜΑΤΣΙ  - 

ΛΑΚΚΑ ΓΚΟΛΕΜΗ - 
ΓΚΟΡΥΤΣΑ  ΨΑΡΙ - 

ΛΑΚΚΑ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ - 
ΡΟΥΠΑΚΙ - ΜΕΛΙΣΣΙΑ - 

ΗΜΕΡΟΣ ΤΟΠΟΣ - 
ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ -  

ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ) - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

36 28 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 13:20 240,00 € 38.640,00 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ



 

 8 

Πίνακας 2: ΝΕΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ με Α/Α 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, μεταφοράς μαθητριών/-τών Ειδικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής 

A
/A

 

Δ
ήμ

ος
 

Εξ
υπ

ηρ
ετ

ού
με

να
 

Σχ
ολ

εί
α 

Π
ερ

ιγ
ρα

φ
ή 

Δ
ρο

μο
λο

γί
ου

 

Σύ
νο

λο
 

Έμ
φ

ορ
τω

ν 
Χι

λι
ομ

έτ
ρω

ν 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Τύ
πο

ς 
Μ

ετ
αφ

ορ
ικ

ού
 

Μ
έσ

ου
 

Έν
δε

ιξ
η 

Συ
νο

δο
ύ 

Ει
δι

κά
 

Δ
ια

μο
ρφ

ω
μέ

νο
 

Ό
χη

μα
 

Α
ρι

θμ
ός

 
Α

να
πη

ρι
κώ

ν 
Α

μα
ξι

δί
ω

ν 

Ώ
ρα

 Ά
φ

ιξ
ης

 σ
το

 
Σχ

ολ
εί

ο 

Ώ
ρα

 Α
να

χώ
ρη

ση
ς 

απ
ό 

το
 Σ

χο
λε

ίο
 

 Η
με

ρή
σι

ο 
κό

στ
ος

 
χω

ρί
ς 

Φ
Π

Α
 

 
Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ιζ
όμ

ε
νο

 κ
όσ

το
ς 

16
1 

ημ
ερ

ώ
ν 

χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

Γενικό σύνολο προ ΦΠΑ € 226.849,00 

(*) Εφόσον υπάρξει μειοδότης για το δρομολόγιο Α/Α 182, τότε με την ανάθεσή του καταργείται το με Α/Α 62 δρομολόγιο ΠΕΔΑ 
(**) Εφόσον υπάρξει μειοδότης για το δρομολόγιο Α/Α 183, τότε με την ανάθεσή του καταργείται το με Α/Α 50 δρομολόγιο ΠΕΔΑ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) την κατάργηση των υπ’. αριθ. 162,163,164,166,175 καθώς των 62 και 50 εφόσον υπάρξουν ανάδοχοι για τα δρομολόγια με α/α 182 και 183 

αντίστοιχα της παρούσας διαπραγμάτευσης. 
Β) την έγκριση προσφυγής σε διαπραγμάτευση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 

 
 

Ο Πρόεδρος                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
  

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μουζάλας Μάριος 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2Μ17Λ7-ΛΟΕ


		2024-09-25T08:49:13+0300
	Athens




